2188. 1276. október 17-én István soproni bíró és Detre keresztes, a soproni ispotályos rendház tagja
oklevelet állítanak ki Pero elhalt soproni bírónak a borsmonostori (ma Klostermarienberg Burgenlandban)
ciszterci apátság javára tett adományáról:

Quoniam fallax temporum cursus fugaci sue disposicionis motu fragilitatis humane memoriam plerumque
in oblivionis precipícium secum tráhit, necesse est gesta mortalium presertim utilia stabiliri scripturarum et
téstium muniméntis. Nos itaque Stephanus iudex et frater Theodoricus crucifer Domus Hospitalis cum
universitate civium in Suprvnio existencium significamus universis presentes lítteras inspectúris, quod,
cum quidam nóster concívis et quondam iudex Pero nomine tactus moléstia corporáli iam sibi cerneret
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dissolucionem sui córporis imminére, preventus compunccionis stúdió salutári, possessionem suam
vulgariter Chlingenpach vocátam, ecclesiam videlicet sáncti Iacóbi, villam agros vineas fenetum pariter et
virgultum testatus est ecclesie Montis Sancte Marie abbati et fratribus ibi deo famulantibus iure perpétuo
possidéndam, eo scilicet iure, quo ipse eam a multis annis usque ad tempora vite sue possederat pacífice et
quiéte secundum métas et sígna, quibus cum castro et villis adiacentibus circum circa metata fúerat et
signáta et secundum eas divisiones et distincciones, quibus cum suis comparticibus divisa fúerat et
distíncta et secundum quod ipse eam emerat própria pecúnia a quibusdam nobilibus in nóstra preséncia,
videlicet a Laurencio et Altman filiis Teke, a quodam Laurencio filio Byk et a Philippo, plúrimum ante
témpus. Dedit autem predicte ecclesie tali condicióne interpósita, quod abbas tribus quibusdam pueris
orphanis novem talenta denariorum solveret ad eorum inópiam relevándam. Ad maiorem quoque cautelam
presenti pagine dúximus inseréndum, quod cum Lucas filius prenotati Peronis fratruelis in iamdicta terra
sibi usurparet áliquid iuris íta, quod eiusdem possessionis se assereret partícipem et consórtem et ex hoc
inter eum et abbatem litis et questionis matéria verterétur, tandem mediante proborum consilio virorum
Lucas predictus cause sue renunciávit in intégrum pro se et fratre suo et amicis suis et pro hoc abbas sex
marcas in nóstra preséncia sibi solvit promisítque coram nóbis, quod de prenotata terra, si in futurum
ecclesie undecumque aliquid súggeret questiónis, ei Lucas assistere pro posse suo tenebitur fidéliter et
devóte. Adiungimus éciam et adícimus, quod dominus Stephanus iudex noster ob remedium anime sue
partem sepedicte terre, que ad eum ex morte Iaekel filii Miclos donacione comitis Suprvniensis fuerat iusto
título devolúta, antedicte ecclesie tradidit pronto corde et spontánea voluntáte. Cum igitur memoratus
abbas tam tribus púeris prenotátis tam eciam Luce novem talenta et solverit et sex marcas ómniaque
fécerit, que trames iuris et linea requisíeral equitátis, súper premíssis; ne in posterum aliquid fraudis vel
calumpnie váleat suboríri, presentem litteram sigillo universitatis et sigillo cruciferi munitam abbati el
fratribus dúximus assignándam; testes, qui huic facto aderant viros ydóneos subscribéntes, quorum
nomina sunt hec: Stephanus iudex, frater Dytricus crucifer, Andreas Suerzel, Lyebharth, Sigarth, Petrvs,
Perngrin, Nicolaus, Engelbertus de Sancta Margareta et alii quam plures tam cives Suprvniénses, quos
scrípsimus, quam extránei fide dígni. Acta autem sunt hec anno domini M°CC°LXX°VI° proximo die ante
festum sancti Lúce ewangelíste.68(62)